

mgr inż. Tomasz Schroeder

Tytuł rozprawy:

**WPLYW EKOSYSTEMU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI NA INNOWACYJNOŚĆ
PRZEDSIĘBIORSTW LOGISTYCZNYCH REGIONU MAŁOPOLSKI**

W pracy podjęto ważny problem związany z czynnikami ekosystemu przedsiębiorczości i ich wpływu na innowacyjność przedsiębiorstw logistycznych regionu Małopolski. Głównym celem naukowym niniejszej pracy było znalezienie odpowiedzi na pytanie, które czynniki ekosystemu przedsiębiorczości determinują innowacyjność przedsiębiorstw logistycznych regionu Małopolski.

W pierwszym rozdziale przedstawiono podstawy teoretyczne dotyczące przedsiębiorczości oraz ekosystemu przedsiębiorczości. W rozdziale tym podjęto próbę analizy definicji pojęcia ekosystemu ze zwróceniem szczególnej uwagi na ekosystem przedsiębiorczości. Zidentyfikowano najważniejsze modele rozwoju ekosystemu oraz przedsiębiorczości, jak również wskazano podstawowe cechy ekosystemu przedsiębiorczości.

Rozdział drugi jest kontynuacją rozważań teoretycznych zawartych w rozdziale pierwszym w kontekście czynników ekosystemu przedsiębiorczości. Przedstawiono podstawowe elementy budowy modelu ekosystemu z podziałem na domeny i obszary wpływające na przedsiębiorczość. W dalszej części rozważań zostały przedstawione wybrane aspekty koewolucji ekosystemu przedsiębiorczości, mające na celu próbę scharakteryzowania ekosystemu na poziomie krajowym. Przedstawiono również aspekt wpływu czwartej rewolucji przemysłowej w związku z nowymi trendami rozwoju technologii mającymi ogromny wpływ na zmiany w innowacyjności przedsiębiorstw logistycznych.

Rozdział trzeci został poświęcony innowacyjności przedsiębiorstw. Zawarto w nim przegląd badań naukowych w obszarze innowacyjności w ujęciu teoretycznym. Przedstawiono typy i rodzaje innowacji oraz czynniki wpływające na rozwój i kształtowanie innowacyjności przedsiębiorstw. W następnej kolejności przedstawiono próbę określenia innowacyjności przedsiębiorstw na poziomie krajowym oraz innowacyjności przedsiębiorstw branży logistycznej. Pozwoliło to na wyznaczenie ram badawczych i kierunku podejścia do operacjonalizacji badań empirycznych.

Rozdział czwarty zawiera przyjętą metodykę postępowania badawczego oraz wyniki przeprowadzonych badań. W metodyce zostały opisane etapy postępowania, które zawierały analizę literatury krajowej i zagranicznej, opracowanie pytań badawczych, a następnie hipotez badawczych, opracowanie kwestionariusza badawczego, dobór próby badawczej, operacjonalizację badań, analizę statystyczną i interpretację wyników badań. Interpretację wyników badań empirycznych dotyczących czynników ekosystemu przedsiębiorczości oraz innowacyjności przedsiębiorstw logistycznych regionu Małopolski zamieszczono w końcowej części rozdziału, która stanowi podsumowanie przeprowadzonych badań.